Hoc latus secundum et predicte domus1) omnes et singule sunt succise et in fossatum 1428. 
civitatis pro ampliatione ejusdem converse propter metum hereticorum, qui gravido, horri- 
bili et forti exercitu suo per terras hincinde regnabant et atrociter plures civitates et oppida 
circumvallarunt et proh dolor expugnarunt a°. dom. 1428. Aus Bitschens Geschossbuch 
de a°. 1451 f. 185. Abgedr. bei Thebes., Liegn. Jahrb. I. 284; Sammter, Liegnitzer 
Chronik 1. 325, Anm. 2.

1) Am Hainauer Thore, nämlich zu Liegnitz.

Dieser fürste hertzog Ludewig hatte die mannschafft von Hayn kegen Loben genom- (1428.) 
men, seynt ketzer kommen vor Loben und gestörmet; haben die gutten leute schloß und 
stad (erhalten), doch ist die stadt durch die fewers-pfeil angezonnet und am grösten auß- 
gebrennet. Mauer und parchen haben sie erwert. Aus der Liegnitzer Abschrift der deut
schen Uebersetzung der Chron. princ. Poloniae [vgl. Stenzel Ss. rer. Siles. I. XVI], abgedr. 
bei Thebesius, Liegnitzer Jahrbücher I. f. 283, u. bei Sammter, Chronik von Liegnitz I. 325.

Civitas Haynovia combusta est in toto et devastata et incole ejusdem civitatis occisi 1428. 
sunt per obstinatos Bohemos hereticos sabbatho ante Philippi Jacobi, et tune destructa et Apr. 24. 
ablata sunt duo civitatis ejusdem sigiha videlicet majus et minus. Minus seu secretum hic 
de novo reconfectum susceperunt in suos usus fer. 2. post visitationis Marie a°. ut supra, 
prout magister civium et consules ejusdem coramnobis publice fatebantur. Kontraktbuch der 
Stadt Liegnitz de a”. 1428 f. 94b. — abgedr. bei Sammter, Chronik v. Liegnitz I. 323, Anm. 3.

Item is ist gesehen nach Christi gebortt tausint firhundert dornoch in deme XXVIII1428 Ang. 19. 

jare am dornstage vor Bartolomei apostoli, das dy ungetrawe ketczer und Behmen dise 
stadt Bolkenhayn zunest dem weykhawse, dy Kywitcz gnant, obir dy mawer dirstegin und 
gewonnen haben nedwig dem slosse gelegin an ey ns zu neste und gruntlich awßgebranntd 
und vorterbit wart kirchen und alle hewser, das nichtz bleib wenig das ober steynhaws 
zunest der Jentschin hoff itezt gelegin, und an dem berge obig der gasse ist auch eyn 
haws oder fir bliben. Sic omnia denascita sunt in oppido etc. (Aus dem Stadtbuche abge
druckt bei Steige, Bolkenhain’sche Denkwürdigkeiten S. 73.)
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(1428.) Tempore ipsiiis (Luce prepositi) fuit prior d. Henricus, posteumprepositus, qui totum 
monasterium rexit in spiritualibus et temporalibus et, ut dicitur, ipse animayit Glaczenses 
tempore hussitarum per se, indutus lorica et succintus ense super femur suum transivit in 
civitate cum laycis et hominibus monasterii dicens: si non vultis vos defendere, ego autem. 
Super quo animati et confusi dixerunt; „ecce quid facit monachus! Defendamus nos et 
non incurramus tante pusillanimitatis scandalum.“ Illud aliqualiter potest capi ex qua- 
dam littera, quam scripsit eidem priori pater Lucas prepositus de Wratislavia, ubi ammo- 
net et inducit eum, quod non det se ad pericula corporalia cum hussitis etc. Aus der 
Chronik der Augustiner zu Glatz, Handschr. des XV. Jab^-h.; Bresl. Staatsarchiv D. 159. 
p. 38; vergl. über sie Wattenbach in der schles. Gesch. Zeitschr. III. 33 ff.